
TRIBUNAUE mliTAS DlTII.RBADEl RIEGI . . ..... ANTÁRTIIÍÁ . 

'EISIAS im AliANÍI~o m 

USHUAIA, 'O 6 MAR 2007 

VISTO: El Expediente No 435/2006 Letra TCP, caratulado: "FONDO PERMANENTE 

DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION", del registro de este Tribunal de Cuentas; 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución de Presidencia N° 237/06 se Autorizó la creación de un Fondo 

Permanente a cargo de la Dirección de Administración del Tribunal de Cuentas, a fin de atender los gastos .. de funcionamiento y urgencias de las distintas áreas que forman parte de este organismo. 

Que constan en el expediente de referencia, la documentación que respalda los gastos abonados por la 

Dirección de Administración para el normal funcionamiento del organismo. 

Que el monto total de los gastos abonados por el expediente de referencia, el cual surge del 

Anexo I de la presente, alcanza la suma de peso NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y 

CINCO CON 14/100 ($ 9.445,14).-

Que los gastos efectuados se encuadran dentro de los montos autorizados por el 

jurisdiccional de compras vigentes, y de lo establecido en el Decreto N° 699/04 y la Resolución Cont. 

.. Gral. 08/04.-

Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y autorizar las Ordenes de Pago, 

según lo establece el Art. 15°, inc. i) de la Ley Provincial N° 50 y el Art. 12° de la Ley N° 50 modificado 

por el Art. 113 de la Ley N° 495. 

Por ello: 

EL SR. PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- APROBAR la Rendición Parcial N° 1 del "Fondo Permanente Dirección de 

Administración", según comprobantes detallados en el Anexo I de la presente, por la suma total de pesos 

NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 14/100 ($ 9.445,14), en concepto gastos 

efectuados para el normal funcionamiento del organismo.-

ARTICULO 2°: REINTEGRAR el monto indicado en el Artículo 1°, a través del depósito en la cuenta 

corriente Banco Tierra del Fuego N° 1710588/6.-

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 



TRIBUNAl lE CUINTAS DE TIERIA DH RIEGI 
ANTÁIÍTIDA . 

E ISlAS OH ATIANTICD SUR 

¡ 

ARTICULO 3°.- IMPUTAR las presentes erogaciones a las Partidas Presupuestarias del ejercicio 2007, 

según detalle especificado en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución. 

ARTICULO 4°.- REGISTRAR, comunicar, cumplido, ARCHIVAR.-

RESOLUCION DE PRESIDENCIA No 045 /2007 -

.. 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 



.. 

TBIIUNAliE eoENTAS DE TIEBIA IEIRIEGI 
. AHTARTIDA 

EISIAS iiEIATIAHTln SIR 

ANEXO I- RESOLUCION DE PRESIDENCIA No 0~5 /2.007.-

PROVEEDOR FACTURAN" CHEQUE N" IMPUTACION IMPORTE 

AGENCIA REMIS CARLITOS 
MARTIN SIL VANA KARINA 
RAYUELA S.R.L. 
RAYUELA S.R.L. 
MALDONADO LORENA 
NEWXERS.A. 
AJAMIL MARIA EUGENIA 
KOSZYREC WALTER 
OLMEDO SERGIO RICHARD 
RAZZA DA VID E. 
AGÜERO ANA MARIA 
A VIC SA TELIT AL SRL 
CALDERON MARIA JOSE 
CALDERON MARIA JOSE 
CARDENAS GLADYS 
AGENCIA REMIS CARLITOS 
FERREJRO NORMA BEATRIZ 
MASTER'S INFORMA TICA 
RAYUELA S.R.L. 
RAYUELA S.R.L. 
HOSPITAL REGIONAL USHUAIA 
MUNOZ CARDENAS ROSALINDA 
GUETE HECTOR DANIEL 
ESCOFET ROMJNA NOELIA 
FAGONSRL 

ESCOFET ROMINA NOELIA 

BANCO TIERRA FUEGO 
TOTAL 

000 1-00000713 1467750 
0003-00000342 1467751 
0015-00042795 1467752 
0015-00042746 1467752 
0001-00000143 1467754 
o 106-0000 1406 1467755 
0002-00156636 1467756 
0000-00009098 1467763 
000 1-00000219 1476764 
0008-00002300 1467765 
000 1-00000007 1467766 
000 1-00006212 1467767 
000 1-00002821 1467768 
000 1-0000283 7 1467768 
0005-00009418 1467769 
0001-00000717 1467770 
0002-001 02488 1467761 
0003-000214 79 1467772 
0015-00043215 1467773 
0015-00043153 1467773 
0000-00017747 1467774 
000 1-00001946 1467775 
0012-00012447 1467776 
0001-00003393 1467777 
0001-00027824 1467778 
0001-00003397 1467779 
NOTADEBITO 

3-37-371 $ 
3-31-312 $ 
2-29-292 $ 
2-29-292 $ 
3-33-335 $ 
2-25-255 $ 
4-45-450 $ 
3-33-333 $ 
3-33-331 $ 
3-33-333 $ 
3-32-321 $ 
3-39-393 $ 
2-23-233 $ 
2-23-233 $ 
2-23-232 $ 
3-37-371 $ 
2-23-234 $ 
4-43-436 $ 
2-25-255 $ 
2-29-292 $ 
3-34-342 $ 
3-33-333 $ 
4-43-437 $ 
2-25-255 $ 
3-36-361 $ 
2-25-255 $ 

3-35-355 $ 
$ 

Dr. RUBEN 0""· ~HERRERA 
PRES;O NrE

TnounaJ de Cuenta, de la Provincia 

"Las Islas Malvinas, Georgias, Sandwich del Sur y Los Hielos Continentales, son y serán Argentinos" 

1.189,55 
342,00 

86,35 
197,61 

1.300,00 
459,74 
134,00 
120,00 
100,00 
244,00 
243,00 
340,00 
139,00 
143,00 
744,50 
299,95 

81,00 
488,00 

66,04 
61,76 

407,64 
275,00 
480,00 
367,00 
816,00 
180,00 
140 00 

9.445,14 


