





USHUAIA, 0 6 MAR 2007

VISTO: El Expediente Nº 435/2006 Letra TCP, caratulado: "FONDO PERMANENTE DIRECCIÓN DE ADMINISTRACION", del registro de este Tribunal de Cuentas;

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución de Presidencia Nº 237/06 se Autorizó la creación de un Fondo Permanente a cargo de la Dirección de Administración del Tribunal de Cuentas, a fin de atender los gastos de funcionamiento y urgencias de las distintas áreas que forman parte de este organismo. Que constan en el expediente de referencia, la documentación que respalda los gastos abonados por la Dirección de Administración para el normal funcionamiento del organismo.

Que el monto total de los gastos abonados por el expediente de referencia, el cual surge del Anexo I de la presente, alcanza la suma de peso NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 14/100 (\$ 9.445,14).-

Que los gastos efectuados se encuadran dentro de los montos autorizados por el jurisdiccional de compras vigentes, y de lo establecido en el Decreto Nº 699/04 y la Resolución Cont. Gral. 08/04.-

Que es atribución del suscripto, disponer las erogaciones y autorizar las Ordenes de Pago, según lo establece el Art. 15°, inc. i) de la Ley Provincial N° 50 y el Art. 12° de la Ley N° 50 modificado por el Art. 113 de la Ley N° 495.

Por ello:

EL SR. PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°.- APROBAR la Rendición Parcial N° 1 del "Fondo Permanente Dirección de Administración", según comprobantes detallados en el Anexo I de la presente, por la suma total de pesos NUEVE MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON 14/100 (\$ 9.445,14), en concepto gastos efectuados para el normal funcionamiento del organismo.-

ARTICULO 2º: REINTEGRAR el monto indicado en el Artículo 1º, a través del depósito en la cuenta corriente Banco Tierra del Fuego Nº 1710588/6.-







ARTICULO 3°.- IMPUTAR las presentes erogaciones a las Partidas Presupuestarias del ejercicio 2007, según detalle especificado en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.

ARTICULO 4°.- REGISTRAR, comunicar, cumplido, ARCHIVAR.-

RESOLUCION DE PRESIDENCIA Nº 045 /2007.

Dr. RUBEN OSCAP WERRERA

Tribunal de Cuentas se rovincia







ANEXO I – RESOLUCION DE PRESIDENCIA Nº 045 /2.007.-

PROVEEDOR	FACTURA Nº	CHEQUE Nº	IMPUTACION	IMPORTE
AGENCIA REMIS CARLITOS	0001-00000713	1467750	3-37-371	\$ 1.189,55
MARTIN SILVANA KARINA	0003-00000342	1467751	3-31-312	\$ 342,00
RAYUELA S.R.L.	0015-00042795	1467752	2-29-292	\$ 86,35
RAYUELA S.R.L.	0015-00042746	1467752	2-29-292	\$ 197,61
MALDONADO LORENA	0001-00000143	1467754	3-33-335	\$ 1.300,00
NEW XER S.A.	0106-00001406	1467755	2-25-255	\$ 459,74
AJAMIL MARIA EUGENIA	0002-00156636	1467756	4-45-450	\$ 134,00
KOSZYREC WALTER	0000-00009098	1467763	3-33-333	\$ 120,00
OLMEDO SERGIO RICHARD	0001-00000219	1476764	3-33-331	\$ 100,00
RAZZA DAVID E.	0008-00002300	1467765	3-33-333	\$ 244,00
AGÜERO ANA MARIA	0001-00000007	1467766	3-32-321	\$ 243,00
AVIC SATELITAL SRL	0001-00006212	1467767	3-39-393	\$ 340,00
CALDERON MARIA JOSE	0001-00002821	1467768	2-23-233	\$ 139,00
CALDERON MARIA JOSE	0001-00002837	1467768	2-23-233	\$ 143,00
CARDENAS GLADYS	0005-00009418	1467769	2-23-232	\$ 744,50
AGENCIA REMIS CARLITOS	0001-00000717	1467770	3-37-371	\$ 299,95
FERREIRO NORMA BEATRIZ	0002-00102488	1467761	2-23-234	\$ 81,00
MASTER'S INFORMATICA	0003-00021479	1467772	4-43-436	\$ 488,00
RAYUELA S.R.L.	0015-00043215	1467773	2-25-255	\$ 66,04
RAYUELA S.R.L.	0015-00043153	1467773	2-29-292	\$ 61,76
HOSPITAL REGIONAL USHUAIA	0000-00017747	1467774	3-34-342	\$ 407,64
MUÑOZ CARDENAS ROSALINDA	0001-00001946	1467775	3-33-333	\$ 275,00
GUETE HECTOR DANIEL	0012-00012447	1467776	4-43-437	\$ 480,00
ESCOFET ROMINA NOELIA	0001-00003393	1467777	2-25-255	\$ 367,00
FAGON SRL	0001-00027824	1467778	3-36-361	\$ 816,00
ESCOFET ROMINA NOELIA	0001-00003397	1467779	2-25-255	\$ 180,00
BANCO TIERRA FUEGO	NOTA DEBITO		3-35-355	\$ 140,00
TOTAL				\$ 9.445,14

Dr. RUBEN OSCIP HERRERA PRESIDENTE ~ Tribunal de Cuentas de la Provincia